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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

Dünyada yaşanan iklim değişiklikleri ve küresel ısınma nedeniyle ortalama sıcaklıklardaki 

artışlar, havadaki Jem oranının düşmesi, sıklığı ve şiddeti artan sıcak hava dalgaları, orman 

yangınlarında öneJııi oranda artışa neden olmaktadır. Ülkemizde 2021 yılında çıkan orman 
1 

yangınlarında 176 bin hektar ormanlık alanın yok olması bu durumun en açık göstergesidir. 

Orman mühendislJri, iklim bilimciler, konunun uzmanları çok uzun zamandır ormanların 
1 

yangınlara karşı çok daha kırılgan hale geldiğini ifade etmektedir. Bu durum doğal çevreye ve 
1 

yaban hayata bü~ zarara vermesinin yanı sıra ekonomik olarak da büyük kayıplara neden 

olmaktadır. Türkiy~ gibi orman yangınlarının artık yaşamın gerçeği olduğu bir ülkede, orman 

yangınlarını önleJeye yönelik tedbirlerin alınması, yangınlara karşı gerekli ve yeterli 

hazırlıkların yapılJası, orman yangınlarına hızlı ve etkin müdahale edilebilmesini sağlayacak 
altyapının hazırlanması bir zorunluluktur. Bu nedenle ülkemizde orman yangınlarının çıkış 

sebeplerinin araştırilması, yangınlar başlamadan önce alınması gereken önlemlerin belirlenmesi 

ve ,yangınlar esnkında müdahale araç-gereç ve yöntemlerin tespit edilmesi amacıyla 
Anayasa 'nın 98. vd TBMM İçtüzüğü'nün 104. ve 105. Maddeleri gereğince Meclis Araştırması 
açılması ve bir ArJştırma Komisyonu kurulmasını arz ve teklif ederiz. 02.02.2022 
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GEREKÇE 

Dünyamızın önünde bulunan en önemli sorunlarının başında küresel ısınma ve iklim krizi 
1 

gelmektedir. Dünydda yaşanan iklim krizi ve küresel ısınma nedeniyle ortalama sıcaklıklar her 
1 

geçen gün artmakta, havadaki nem oranı düşmekte bu durum da orman yangınlarında önemli 
1 

oranda artışa neden[olmaktadır. İklim değişikliğinden kaynaklı olarak sıcaklıklar ortalama 1,2 

derece artmıştır. 
! 

Avrupa Orman Y Jngınları Bilgi Merkezi (EFFİS) verilerine göre dünya çapında orman 

yangınlarının sayıs~da ve yanan ormanlık alan miktarında her yıl artış gözlenmektedir. Yangın 
sayısı ve yok olan brmanlık alanlardaki olağanüstü artış Türkiye dahil sıcak Akdeniz Havzası 
ülkeleri ve ABD'd~ görülmekle birlikte soğuk hava koşulları ile anılan Kanada ve Rusya'mn 

Sibirya bölgesinde! de orman yangınları ortalamanın çok üstünde gerçekleşmektedir. Orman 

mühendisleri ve iklim bilimciler uzun zamandır ormanların yangınlara karşı çok daha kırılgan 

hale geldiğini ifade etmektedir. 

Ormanlar, yaban hayat ve ekolojik sistem ülkemiz ve tüm dünya için vazgeçilemez, korunması 

ve artırılması ge)eken doğal varlıklarımızdır. Yaşanan iklim krizi nedeniyle doğamıza, 
havamıza, yaban hlyatımıza ve ekolojik yapıya daha fazla önem göstermeli ve bunları korumak 

için çalışmalar yaJılmalıdır. 

Yangınlar can ve L kaybına, biyoçeşitlilik yitimi ile hava kirliliği artışının da ötesinde havayı 
1 

temizleyen ağaçların yok olmasına, toprağın su tutma özelliğini yitirmesine ve buna bağlı 

olarak sel olasılığının artmasına yol açmaktadır. Dahası yangınların neden olduğu 
1 

karbondioksit salımı iklimi değişikliği krizini büyütmektedir. Bu nedenle orman yangınlarına 
1 

anında ve etkin müdahale yapılması büyük önem taşımaktadır. 

Orman yangınl.J ile mücadele de en önemli yöntemlerden bir tanesi de havadan müdahale 
J 

biçimidir. 2021 yılında ülkemizde çıkan ve 17 6 bin hektardan fazla ormanlık alanın yok olduğu 

orman yangınlarıhda havadan müdahale edilmesi hususunda yetersiz kalındığı görülmüştür. 
Ülkemizin sahip bıduğu havadan müdahale filosunun yetersiz olması ve bu filonun kiralama 

yöntemiyle oluşJruımasından kaynaklı olarak orman yangınlarının kontrol altına alınmasında 
ı 

zafiyetler yaşanmıştır. 

Ülkemizin orınl yangınlarına anında ve etkin müdahalede bulunabilmesi içinv, ıııtıırı: 
coğrafi şartlarına uygun yapıda yeterli kapasite ve teknik özelliklere sahip uçak ve heİi1 HAl 
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barındıran bir hava müdahale filosunun oluşturulması gerekmektedir. Bu nedenle de dünya.CIA ~. 
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yangın söndünne filosu bulunan ülkelerle görüşülerek müdahale yöntemleri üzerine bilimsel 

çalışmalar yapılaJ bir rapor hazırlanmalı ve bu çerçevede bir hava filosu oluşturulmalıdır. 
1 

Türkiye gibi orman !yangınlarının artık yaşamın gerçeği olduğu bir ülkede, orman yangınlarını 

önlemeye yönelik tedbirlerin alınması, yangınlara karşı gerekli ve yeterli hazırlıkların 

yapılması, orman yangınlarına hızlı ve etkin müdahale edilebilmesini sağlayacak altyapının 

hazırlanması bir zoJunıuluktur. 
1 

Bu nedenle ülkeJizde orman yangınlarının çıkış sebeplerinin araştırılması, yangınlar 
1 

başlamadan önce alınması gereken önlemlerin belirlenmesi ve yangınlar esnasında müdahale 
1 

araç-gereç ve yöntemlerin tespit edilmesi amacıyla Meclis Araştırması açılmasını talep 

ediyoruz. 


